Dat. die 4 aprilis 1739, pontif. anno IX.

D. card. PASSINEUS.

CCLIV.

Confirmatio et innovatio litterarum Pauli V, Urbani VIII, ac etiam S. S. contra transeuntes de Ordine B. Ma-

Bull. Rom. — Vol. XXIV.

riae de Monte Carmelo Congregationis Hispaniae ad alium Ordinem.

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum felicitis recordationis Pauli V praedecessor noster, per quasdam suas, quarum initium *Decet Romanum Pontificem, etc.*, in simili forma Brevis die III aprilis MDCX expeditas litteras, non solum omnia et singula facultates, gratias et privilegia fratribus Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo Discalceatis nuncupatis Congregationis Hispaniae a Romanis Pontificibus praedecessoribus suis usque tunc concessa confirmavit, verum etiam, ut eisdem fratribus Discalceatis omnis a sui instituti praescripto discedendi et vagandi via praeccluderetur, statuit et ordinavit, ac in virtute sanctae obedientiae districte praecepit, ut nullus ex ipsis de una in alteram Congregationem huiusmodi transire, recipi et admitti valeret, et si secus scienter vel ignoranter fieri contigisset, transitus, receptio ac admissio huiusmodi nullius roboris vel momenti censeretur, necnon ipse sic transiens seu receptus ad propriam Congregationem restitueretur: ac insuper, ut nullus eorumdem fratrum Discalceatorum, post emissam ab eo in praedicto Ordine professionem regularem per eos emitti consuetam, absque speciali pro tempore existentis Romani Pontificis licentia, de praedictis litteris earumque data expressam, individuum, ac de verbo ad verbum mentionem faciente, ac ex legitima et urgente causa prius a Congregatione tunc existentium S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum diligenter examinata et approbata, ad alium quem-

Paulus V fratribus Ordinis huius transitum ad alios Ordines velavit.

1 Male edit. Main. legit concessis (R. T.).

2 Pessime edit. Main. legit et pro ad (R. T.).

cumque Ordinem Mendicantium et non Mendicantium, monachalium seu discalceatorum, aut quamcumque religionum erectarum seu erigendarum, etiam emissionis quarti voti seu perfectioris et humilioris vitae praesumptione, aut strictioris regulae seu observantiae praetextu vel contemplatione, aut alia quantumvis iusta et probabili aut legitima causa, sub apostasiae et infamiae perpetuae nota ac excommunicationis latae sententiae poenam ipso facto per contrafacientes incurrendam, se transferre audeat seu praesumeret (excepto dumtaxat Ordine fratrum Carthusianorum, quatenus ad illum transeundi licentiam a suis superioribus petissent et obtinissent); et quicumque secus fecisset, cum primum desuper monitus fuisset, nullam moram, aut excusationem, seu forensi contentione vel appellatione interpositis, ad propriam suam Congregationem redire, ac superiorum suorum correctioni se submittere teneretur; nec praelati dictarum Congregationum et aliorum Ordinum et religionum huiusmodi ipsos sic translatos, seu fugitivos et apostatas retinere, sed eos, etiam postquam novam professionem regularem emisissent, sub privationis suorum officiorum et munerum ac similis excommunicationis poenis, suis superioribus, vel ab eis deputatis, id requirentibus et petentibus, statim absque iudicis ministerio tradere et consignare deberent.

Urbanus VIII sub gravissima poena eisdem prohibuit accessum ad Romanam Curiam absque superiorum generalium licentia.

§ 2. Ac postmodum recolendae memoriae Urbanus Papa, VIII itidem praedecessor noster, per alias suas etiam in pari forma Brevis die iv septembris mdcxxv expeditas litteras, supplicationibus tunc existentis prioris generalis eiusdem Ordinis nomine totius Ordinis et Congregationis huiusmodi humiliter porrectis inclinatus, interdixit et prohibuit,

1 Edit. Main. legit correctione (n. T.).

ne de cetero ullus eorundem Ordinis et Congregationis professor quavis excusata etiam quantumvis rationabili, privilegiata et iusta, sive sub quocumque praetextu, ad Romanam Curiam, absque expressa sua et huius Sanctae Sedis, seu dilecti filii praepositi aut vicarii generalis Ordinis et Congregationis huiusmodi pro tempore existentis licentia, sub poena carceris arbitrio eiusdem praepositi duraturam, ac privationis vocis activae et passivae per biennium ac omnium officiorum per eos obtentorum, necnon inhabilitatis ad illa seu alia in futurum obtinenda per contrafacientes eo ipso incurrendis poenis, venire seu accedere audeat seu praesumeret; mandavitque in virtute sanctae obedientiae praeposito seu vicario generali praedicto, aut procuratori generali Congregationis et Ordinis praedictorum, ut ipsi dictam prohibitionem in omnibus eorundem Ordinis et Congregationis provinciis et singulis illarum domibus et aliis locis regularibus publicarent et publicari facerent.

§ 3. Alias nobis pro parte tunc existentium praepositi generalis aliorumque superiorum Ordinis et Congregationis huiusmodi exposito, quod cum ipsi se obstructos viderent ad licentiam pro adeunda praedicta Romana Curia ob importunas instantias concedendam pluribus Ordinis et Congregationis huiusmodi regularibus discipulis, quorum plurimi, nullam petitam licentiam, Romam adveniebant sub colorato praetextu expostulandi a Sede praedicta indultum pro transitu ad alium Ordinem regularem, cum alias experientia comprobavisset tales regulares nihil aliud ex huiusmodi itinere intendere nec reportare, quam libertatem divagationemque extra claustra, cum magno propriarum anima-

1 Pessime edit. Mai. legit ab pro ac (n. T.).

Exposuerunt Clementi superiores generales frequentes se molestari a religiosis petentibus licentiam Romam advenire pro transitu obtinendo.

rum detrimento, religionis dedecore, saeculariumque scandalo, cupiebant propterea tot malis occurrere, et spirituali suorum subditorum saluti providere, et unumquemque ipsorum in manu consilii sui atque in tota sua libertate, quoad transitum ad alios Ordines, relinquere:

Confirmans itaque Urbani VIII litteras, statuit huiusmodi recursum faciendum esse per procuratorem generalem, non tamen concedendam licentiam huiusmodi accessus.

§ 4. Nos, qui religiosorum omnium decorem sinceris desiderabamus affectibus, et personarum saecularium scandalis obviare, atque animarum omnium saluti providere cupiebamus, huiusmodi supplicationibus inclinati, per quasdam nostras sub plumbo xv kalendas septembris, pontificatus nostri anno iv, anno Incarnationis dominicae mdcclxxxiii expeditas litteras, non solum memoratas litteras Urbani praedecessoris praedicti, ac omnia et singula in eis contenta, auctoritate apostolica approbavimus et confirmavimus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiecimus, ac insuper, praedictas litteras dicta auctoritate extendendo et ampliando, interdiximus et prohibuimus ne de cetero ullus ex fratribus Ordinis et Congregationis huiusmodi cuiuscumque gradus et conditionis, qui ad alium Ordinem regularem transire vellet, Romam accedere sub praetextu expostulandi a Sede praedicta indultum praesumeret, sed, absque eo quod ex conventu a superioribus suis designato seu designando pro adveniando benevolo receptore egredere, per procuratorem Ordinis et Congregationis huiusmodi in Romanam Curiam degentem, vel personam sibi benevisam, deberet curare, diligentiasque adhibere pro obtinendo ab eadem Sede indulto praedicto, ac insimul teneretur statim dictus procurator generalis, si ad hoc fuisset requisitus, dictum indultum, sic obtentum, quantocitius ad eosdem superiores transmittere, qui religioso transitum praetendenti protinus etiam tradere,

et, si quae pro his omnibus peragendis expensae necessariae et opportunae intervenerint, eas omnes superiores ipsi solvere deberent; si quis autem, contra huiusmodi novum mandatum, transitum praedictum aliter se gerere praesumpset, poenae carceris, arbitrio superiorum, ac privationis vocis activae et passivae, omniumque officiorum, et inhabilitatis perpetuae ad illa obtinenda penitus subiceretur: et alias, prout in praedictis Pauli et Urbani praedecessorum, quam in nostris litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberius dicitur contineri.

§ 5. Cum autem, sicut dilectus filius Vincentius a Conceptione modernus procurator generalis eorundem Ordinis et Congregationis nobis nuper exponi fecit quod nonnulli ex fratribus Ordinis et Congregationis huiusmodi, ad memoratas nostras ac Pauli et Urbani praedecessorum litteras elevandas declinandaeque, per mediatorum sive intercessorum operam ad nostrum et Sedis praedictae in Hispaniarum regnis nuncium confugiunt, ut ad eorundem libitum conventum valde a suis respective provinciis distantem sibi seligant, atque ita superiores sui nullam sufficientem illos removendi auctoritatem habeant; unde fit ut supradicta opera etiam in domibus saecularium fratres praedicti degentes exemplum eidem Congregationi valde nocens, pacis perturbationem et spirituale damnum ceteris fratribus Congregationis et Ordinis praedictorum afferant, eo magis quod ipsi, non ut ad aliam transeundi religionem, sed ut vagandi libertatem habeant, suum ad eundem nuntium obtinendi causa indultum huiusmodi accessum obtendant, atque adeo evitent recursum, quem a dicta Sede, cui unice in vim memoratarum

Item exponit procurator generalis fratres ut habeant divagandi facultatem recurrere ad nuncium Hispaniarum.

1 Forsan operantes (n. T.).

Pauli praedecessoris litterarum eadem facultas reservata fuerat, impetrare debeant: proinde memoratus Vincentius praedictas nostras et eiusdem Pauli praedecessoris innovare et confirmare, ac hanc conventus fratribus Ordinis et Congregationis huiusmodi assignandi facultatem ad supradictam quidem Sedem, non autem ad illius nuncios spectare, per nos declarari plurimum desideret: nobis propterea humiliter supplicari fecit ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benig-nitate apostolica dignemur.

tatem non habere concedendi fratribus Carmelitis Excalceatis indulta transeundi ad alium Ordinem, auctoritate apostolica, tenore praesentium, decernimus et declaramus.

§ 7. Ac insuper modernos et pro tempore existentes legatos seu nuncios praedictos in Domino hortamur et monemus, ut in posterum omnem curam impendant, ne ullus ex fratribus Ordinis et Congregationis huiusmodi ad alium Ordinem vel Congregationem seu institutum absque nostro et huius Sanctae Sedis praedictae indulto per dictum Vincentium modernum et pro tempore existentem procuratorem generalem tantum, iuxta dispositionem in memoratis nostris litteris expressam per illa verba: « Absque eo quod ex conventu a modernis et pro tempore existentibus praeposito generali aliisque superioribus praedictis designato vel designando pro adveniando benevolo receptore egrediatur », per procuratorem generalem praedictum obtinendo.

§ 8. Ac insuper dicta auctoritate praecipimus, et omnibus superioribus praedictis in virtute sanctae obedientiae mandamus, ne ipsi facultatem egrediendi e conventibus sub praetextu quaerendi benevolam receptorem, nisi constituto prius de legitima causa et de praedicto indulto, concedant, sed pro executione et observatione praedictarum Pauli ac Urbani praedecessorum praedictorum ac litterarum nostrarum praedictarum, quae super negotio huiusmodi emanarunt, vigilent.

§ 9. Decernentes, easdem praesentes et memoratas Pauli et Urbani praedecessorum, ac alias nostras litteras, et in eis contenta quaecumque, semper firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spe-

Sed nos mo-  
nere debere ad  
se recurrentes  
de adimplemen-  
to praedictarum  
litterarum.

Superiores  
vero concedere  
non debere li-  
centiam fratri-  
bus quaerendi  
benevolam re-  
ceptorem nisi  
constiterit eos  
indultum ad hoc  
S. Sedis obti-  
nisse.